
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, organizoi Tryezën e 10-të Vjetore të 

Rrumbullakët për çështjet e barazisë gjinore 

Departamenti i Gjuhëve të Huaja në Universitetin e Elbasanit "Aleksandër Xhuvani", organizoi 

Tryezën e Rrumbullakët të 10-të për çështjet e barazisë gjinore, duke mbledhur studentë, 

akademikë dhe ekspertë, për të diskutuar rreth Strategjisë së BE-së për Barazinë Gjinore (2020-

2025) dhe përafrimit të Shqipërisë me politikat gjinore të BE-së. 

Veprimtaria u hap me fjalët frymëzuese nga Shkëlqesia e tij Z. Reinout Vos, Ambasador i 

Mbretërisë së Vendeve të Ulëta në Shqipëri, i cili theksoi rolin jetik të barazisë gjinore në 

qeverisjen demokratike dhe integrimin e Shqipërisë në BE. 

Diskutimet në tri panele të ndryshme përforcuan nevojën për bashkëpunim midis akademisë, 

shoqërisë civile dhe politikëbërësve për të nxitur ndryshime domethënëse drejt barazisë gjinore. 

 
  

  
  

  



  
  

 
 

  

  
  

  
  



  
 


